
Uchwała Nr  1029/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  8  czerwca 2005 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do �Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa gazowe dla Gminy Wodzisław� 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje �Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Wodzisław� w 
zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 
 

§ 2 
 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Pismem z dnia 23 maja 2005r. Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. wystąpiła, 
na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wodzisław, o zaopiniowanie przez 
samorząd województwa �Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Wodzisław�.  
Stosowanie do art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne /tekst 
jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, projekt ten podlega opiniowaniu 
przez samorząd województwa pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami.  
Projekt założeń został wykonany przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A. w 
Kielcach.  
Gmina Wodzisław graniczy z 5 gminami województwa świętokrzyskiego:  Sędziszów, 
Jędrzejów, Imielno, Działoszyce i Michałów oraz z jedną gminą z terenu województwa 
małopolskiego: Kozłów.  
Jak wynika z załączonej do w/w opracowania korespondencji z sąsiednimi gminami, na pismo 
w sprawie Projektu i wzajemnej współpracy w zakresie systemów energetycznych 
odpowiedziały 3 gminy: Michałów, Sędziszów i Jędrzejów. Żadna z wymienionych gmin nie 
wniosła uwag do opracowania i nie zaproponowała wzajemnej współpracy w zakresie 
wspólnych przedsięwzięć dotyczących energetyki. 
Teren gminy zasilany jest w energię elektryczną poprzez układ linii 15 kV  
z trzech stacji trasformatorowo � rozdzielczych zlokalizowanych na terenie gmin ościennych: 
- GPZ 110/15kV w Sędziszowie, 
- GPZ 110/30/15kV w Jędrzejowie, 
- GPZ 110/30/15kV w Działoszycach, 
i tylko w takim zakresie istnieje wzajemna współpraca dotycząca zaopatrzenia  
w energię elektryczną. 
Istnieje również wzajemna współpraca Gminy Wodzisław z Gminą Działoszyce w zakresie 
systemów gazowych. Wymienione gminy łączy wspólny program gazyfikacji opracowany w 
1995 roku. 
Natomiast ze względu na duże odległości pomiędzy sąsiadującymi gminami nie przewiduje 
się wzajemnej współpracy w zakresie zaopatrzenia w ciepło. 
Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać za uzasadnione pozytywne zaopiniowanie 
�Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Wodzisław� pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 
 


